
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

GV  1 di 3 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale di Viterbo - 01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 
sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il DDG n. 2058 del 20/08/2025, contenente gli esiti delle immissioni in ruolo per l’anno 

scolastico 2025/2026 sui posti di DSGA per il Lazio di cui alla procedura selettiva DD 

1897/2024 ed al concorso ordinario DD 3122/2024; 

VISTO il DDG n. 1741 del 29/08/2024, contenente gli esiti delle immissioni in ruolo sui posti di 

DSGA di cui alla procedura selettiva di cui al D.M. n. 74 del 12.04.2024 e al DDG n. 1897 

del 17.07.2024 per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

VISTO il C.C.N.I. del 10/07/2025 in vigore per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27 e 2027/28 relativo alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed ATA, in particolare l’art. 14; 

VISTA la nota DGPER prot. n. 159306 del 11.07.2025 relativa alle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. - a.s. 2025/26.; 

VISTO l’Intesa integrativa per gli anni scolastici 2025/2026 – 2027/2028, sottoscritta in data 

11/07/2025 presso la sede dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio, relativa al 

contratto collettivo regionale integrativo sottoscritto in data 04/07/2019 in materia di 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A., 

comprensivo delle modifiche e precisazioni già introdotte con l’Intesa sottoscritta il 9 

luglio 2024; 

TENUTO CONTO che all’esito della procedura di immissione in ruolo risultavano vacanti n. 8 sedi 
scolastiche nella provincia; 

VISTO l’articolo 57, comma 3, lettere a) e b) del CCNL Comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 

del 18 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 74 del 12 aprile 2024; 

VISTI gli esiti pubblicati con provvedimento prot. n. 3866 del 09 settembre 2025 

dell’interpello prot. n. 3671 del 29 agosto 2025 e dell’interpello prot. n. 3950 del 12 

settembre 2025 in cui non sono pervenute candidature ammissibili per il conferimento 

di incarichi per la copertura dei posti di D.S.G.A. vacanti e disponibili nelle Istituzioni 

Scolastiche Statali della provincia di Viterbo per l’a.s. 2025/2026; 

TENUTO CONTO della comunicazione dell’Uff. IV dell’USR Lazio che conferma anche per l’a.s. 2025/2026 
i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi di DSGA indicati nel Decreto n. 
2072 del 08 ottobre 2024 conseguente all’intesa sottoscritta il 9 luglio 2024; 

RITENUTO di dover procedere alla copertura dei posti vacanti e disponibili risultati ancora vacanti e 

disponibili a seguito delle rinunce pervenute; 

VISTO l’interpello prot. n. 4004 del 17 settembre 2025 per il conferimento di incarichi per la 

copertura dei posti di D.S.G.A. nelle Istituzioni Scolastiche Statali della provincia di 

Viterbo per l’a.s. 2025/2026; 

VISTE le domande pervenute, valutate secondo i parametri di riferimento esplicitati 

nell’interpello e tenuto conto delle preferenze espresse; 

mailto:usp.vt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

GV  2 di 3 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale di Viterbo - 01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 
sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

 
DISPONE 

 
l’assegnazione degli incarichi annuali di D.S.G.A. su posti vacanti e disponibili per l’a.s. 2025-26 ai 

candidati indicati per le sedi a fianco di ciascuno indicata, secondo i criteri e le modalità per il conferimento 
degli incarichi di DSGA indicati nel D.D.G. dell’USR Lazio n. 2072 del 08 ottobre 2024 conseguente all’intesa 
sottoscritta il 9 luglio 2024 relativa alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed ATA, in ordine provinciale e di priorità: 
 

1) assistenti amministrativi non di ruolo che, già nominati o chiamati in ordine di graduatoria per il 

conferimento di una supplenza relativa al profilo di appartenenza e a condizione che siano in 

possesso della laurea magistrale di cui all’Allegato 1 al DD n1897 del 17/07/2024 (Procedura 

valutativa per la progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione), graduato sulla 

base delle tabelle allegate alla procedura valutativa per le progressioni verticali di cui al D.M. nr. 

74/2024, dichiarino la disponibilità ad accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili: 

 

Pos Cognome Nome 
Titolo 

Accesso 
Area D 

Graduatoria PT. 
SEDE ASSEGNATA 

fascia Prov. TOT. 

1 SIANO NATASCIA sì I VT 45 
VTIS01600Q - IST. 

OMNICOMPRENSIVO "F.LLI AGOSTI" - 
BAGNOREGIO 

2 SPERANDIO FRANCESCO sì I VT 19 
VTIS006005 - IST.SUP.STAT."GIUSEPPE 

COLASANTI" - CIVITA CASTELLANA 

 

2) candidati inseriti nelle graduatorie di istituto del profilo di assistente amministrativo, secondo il 

punteggio assegnato ai medesimi all’interno delle stesse e a condizione che siano in possesso della 

laurea magistrale di cui all’Allegato 1 al DD n1897 del 17/07/2024 (Procedura valutativa per la 

progressione all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione), che dichiarino la disponibilità ad 

accettare l’incarico di DSGA su uno dei posti disponibili: 

 

Pos Cognome Nome 
Titolo 

Accesso 
Area D 

Graduatoria PT. 
SEDE ASSEGNATA 

fascia Prov. TOT. 

1 BONGARZONE ELISA sì III VT 17,80 
VTIC821003 - I.C. SACCONI - 

TARQUINIA 

mailto:usp.vt@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio X – Ambito Territoriale di Viterbo 

GV  3 di 3 
_________________________________________________________________________________________ 

Ambito Territoriale di Viterbo - 01100 VITERBO, Via del Paradiso, 4  tel.: 0761.2971 - C.F.:  80011930569 
sito web: http://www.provveditoratostudiviterbo.it -  email: usp.vt@istruzione.it – PEC: uspvt@postacert.istruzione.it 

 

 I Dirigenti scolastici delle scuole destinatarie delle assegnazioni sono delegati alla redazione e 

sottoscrizione degli atti di conferimento degli incarichi di D.S.G.A. con decorrenza giuridica ed economica 

dal 24/09/2025, data di presa di servizio.  

   
          IL DIRIGENTE    
                                                 F.to Dott. Daniele PERONI 

              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa.                                      

mailto:usp.vt@istruzione.it

		2025-09-22T12:12:30+0200
	protocollo




